МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

 НЕМЕЦКОГО НАЦИОНАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

               ПРИКАЗ

16.09.2024                                                                                       №63

           с. Дегтярка

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/25 учебном году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года, приказа Министерства

образования и науки Алтайского края «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» №870 от

03.09.2024 года и приказа комитета по образованию и делам молодежи Немецкого

национального района от 16.09.2024 № 186

п р и к а з ы в а ю :

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1).

2. Сформировать состав апелляционной комиссии (приложение 2).

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные

муниципальным органом управления образованием (приложение 3).

4. Заместителя директора по УВР, Брауэр А.В., назначить ответственной за

проведение школьного этапа ВсОШ.

5. Ответственному за проведение школьного этапа ВсОШ:

5.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о

сроках проведения школьного этапа ВсОШ;

5.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей)

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию

олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

5.3. создать условия для проведения олимпиады:

5.3.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения

олимпиады;

5.3.2. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом

СП 2.4 3598-20;

5.3.3. подготовить аудитории в соответствии с СП 2.4 3598-20;

5.3.4. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа

олимпиады на портале регионального центра обработки информации;

5.3.5. обеспечить хранение олимпиадных работ в течении года.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       Е.М.Бардаева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Бардаева Елена Михайловна, Директор

17.09.24 19:23 (MSK) Сертификат 1EF4D1E81809AA589E5C819D511AC88E

Приложение 1 к приказу

МБОУ «Дегтярская СОШ»

 от 16.09.2024 №63

Состав предметного жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1
Математика и

информатика

Удовик А.Н. Учитель физики и информатики

Левена Т.Ю. Учитель математики

Варганова Н.В. Учитель математики

2 Физическая культура

Гербер С.И. Учитель физической культуры

Молчанов А.А. Учитель ОБЖ

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

3

Основы безопасности

и защиты Родины

Гербер С.И. Учитель физической культуры

Молчанов А.А. Учитель ОБЖ

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

4
Русский язык и

литература

Бардаева А.А. Учитель русского языка и литературы

Богданов Д.В. Учитель русского языка и литературы

Молчанова Т.П. Учитель русского языка и литературы

Брауэр М.И. Учитель русского языка и литературы

5

История,

обществознание и

право

Чистякова Л.И Учитель истории и обществознания

Молчанова Т.П. Учитель русского языка и литературы

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

6 Математика

Удовик А.Н. Учитель физики и информатики

Левена Т.Ю. Учитель математики

Варганова Н.В. Учитель математики

7 Физика

Удовик А.Н. Учитель физики, информатики

Левена Т.Ю. Учитель математики

Молчанов А.А. Учитель биологии, естествознания

8

Биология, химия,

география,

астрономия, экология

Удовик А.Н. Учитель физики, информатики,

Молчанов А.А. Учитель биологии, химии.

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

9 Технология

Молчанов А.А. Учитель технологии

Брауэр А.В. Учитель технологии

Молчанова Т.П. Зам. директора по ВР

10 Немецкий  язык

Левен М.А. Учитель немецкого языка

Петкер В.А. Учитель немецкого языка

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Бардаева Елена Михайловна, Директор

17.09.24 19:23 (MSK) Сертификат 1EF4D1E81809AA589E5C819D511AC88E

Приложение 2 к приказу

МБОУ «Дегтярская СОШ»

 от 16.09.2024 № 63

Состав апелляционной комиссии

Всероссийской олимпиады школьников

Ф. И. О. учителя Должность

Брауэр А.В. Зам. директора по УВР

Молчанова Т.П. Зам. директора по ВР

Удовик А.Н. Учитель физики и информатики

Купавская Г.Ф. Учитель  начальных классов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Бардаева Елена Михайловна, Директор

17.09.24 19:23 (MSK) Сертификат 1EF4D1E81809AA589E5C819D511AC88E

Приложение 3 к приказу

МБОУ «Дегтярская СОШ»

 от 16.09.2024 № 63

Даты проведения школьного этапа ВсОШ

в Алтайском крае в 2024-2025 учебном году

Предмет Классы участия Дата проведения

Французский язык 5 - 11 25.09.2024

Литература 5 - 11 26.09.2024

Астрономия 5 - 11 27.09.2024

Итальянский язык 5 - 11 28.09.2024

Китайский язык 5 - 11 28.09.2024

Испанский язык 5 - 11 28.09.2024

История 5 - 11 30.09.2024

Физкультура 5 - 11 01.10.2024

Право 5 - 11 02.10.2024

Экономика 5 - 11 03.10.2024

Физика 5 - 11 04.10.2024

Английский язык 5 - 11 07.10.2024

Русский язык 4 - 11 08.10.2024

Искусство (МХК) 5 - 11 09.10.2024

Биология 5 - 11 10.10.2024

ОБЖ 5 - 11 14.10.2024

Химия 5 - 11 15.10.2024

Обществознание 5 - 11 16.10.2024

Математика 4 - 11 17.10.2024

Экология 5 - 11 21.10.2024

Технология(Р) 5 - 11 22.10.2024

Технология(И) 5 - 11 22.10.2024

Технология(Д) 5 - 11 22.10.2024

Технология(Т) 5 - 11 22.10.2024

География 5 - 11 23.10.2024

Немецкий язык 5 - 11 24.10.2024

Информатика 5 - 11 25.10.2024

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 общеобразовательным

предметам (математика, информатика, физика, химия, биология и астрономия) проводится

на технологической платформе «Сириус.Курсы». Участники выполняют олимпиадные

задания в тестирующей системе uts.sirius.online

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Бардаева Елена Михайловна, Директор

17.09.24 19:23 (MSK) Сертификат 1EF4D1E81809AA589E5C819D511AC88E

Квота

на участие в муниципальном этапе олимпиады

школьников

Участниками муниципального этапа могут стать победители

школьного этапа олимпиады, призеры и участники олимпиады,

набравшие не менее половины максимально возможных баллов по

предмету.

Дополнительно в муниципальном этапе олимпиады принимают

участие победители и призёры муниципального этапа олимпиады

прошлого учебного года.

Участники, занявшие верхние строчки рейтинговой таблицы по

результатам школьного этапа, которые не смогут принять участие в

муниципальном этапе по каким либо причинам, не могут быть

заменены на других участников.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕГТЯРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА", Бардаева Елена Михайловна, Директор

17.09.24 19:23 (MSK) Сертификат 1EF4D1E81809AA589E5C819D511AC88E